平成 30年８月 20日

各     位

会 社 名  株 式 会 社    京        進

代 表 者 名  代表取締役社長      福 澤  一 彦

  （コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先  執行役員総務本部長   松 本 敏 照

電 話  （０７５）３６５－１５００

子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月７日の取締役会において、English Language Company Australia Pty Ltd.（本

社：オーストラリア シドニー市）の全株式を取得することを決定し、８月８日付けで株式売買契約を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

English Language Company Australia Pty Ltd.は、オーストラリア、シドニーにおいて、海外からの

留学生向けの英会話事業を展開しております。オーストラリア国内において、留学生に対する英会話事業

のノウハウと学校設備を有しており、お互いのノウハウとリソースを共有することで、当社の英会話事業

の新規サービス展開、及び、その他語学関連事業と相互にシナジー効果を生み、事業拡大が図れると考え、

全株式を取得することといたしました。これにより、English Language Company Australia Pty Ltd.は

当社の連結子会社となる予定です。

２．English Language Company Australia Pty Ltd.の概要

http://www.elc.edu.au/en/home

※2018年８月 16日為替レート １AUD=TTM80.03 円

３．業績に与える影響

  本件による連結業績に与える影響は軽微であると予想しておりますが、開示すべき影響がある場合に

は速やかにお知らせいたします。

以上

名称 English Language Company Australia Pty Ltd.

所在地 495 Kent Street, Sydney NSW 2000  Australia

事業内容 オーストラリア（シドニー）における語学学校の経営

資本金 100,000 AUD／8 百万円 ※

設立年月日 2003年 1月 30日